
 

 

COMUNE DI BOTRUGNO 

Provincia di Lecce 

 
 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Numero 41 Del Registro Seduta del 10.06.2021 

 

OGGETTO: ATTIVITA'  CENTRO  ESTIVO  TEMPO  LIBERO  2021. INDIRIZZI E DETERMINAZIONI.          

 

Pareri Ex. Art. 49 Comma 1 D.Lgs. 267/2000 

 

Regolarità Tecnica 

 

 

 

Regolarità Contabile 

 

 

Parere FAVOREVOLE Data 10.06.2021 Parere FAVOREVOLE Data 10.06.2021 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

F.to Mariano Antonio 

 

Il Responsabile di Ragioneria 

 

F.to Trevisan Marcellino Nicola 

 

 

L’anno duemilaventuno addì dieci del mese di giugno alle ore       nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta 

Comunale, Convocata nella forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Sigg. 

 
 

Macculi Silvano P 

Mariano Antonio P 

Negro Lucio P 

    

    

    

    

            

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Maria Vita Marzotta  

 

Assume la presidenza il Sig. Silvano Macculi il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 41 del 10.06.2021 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE:  

- a causa dell’emergenza COVID-19 dal 5 marzo 2020 sono state chiuse tutte le scuole di ogni 

ordine e grado, privando, per ragioni sanitarie, i minori di diritti fondamentali quali gli incontri 

sociali tra pari, il gioco e l’educazione didattica;  

- i mesi di lockdown potrebbero avere degli effetti breve e lungo periodo sulla salute fisica e 

mentale dei bambini/ragazzi;  

- i centri estivi con attività di gioco, socializzazione, didattica potrebbero minimizzare gli effetti di 

questa lunga quarantena;  

- l’organizzazione dei centri estivi con l’applicazione dei protocolli di sicurezza previsti potrebbe 

rappresentare un modello da sperimentare per fornire informazioni utili per la ripresa delle scuole a 

settembre;  

 

RILEVATO 

che l’Amministrazione intende organizzare il servizio estivo nel rispetto delle indicazioni nazionali 

e regionali (Allegato 8 del DPCM 17/05/2020 e  protocollo Regione Puglia del 26/05/2020); 

 

VISTO l'art. 105, commi 1 e 2 del D.L. 34/2020 secondo cui " Al fine di sostenere le famiglie, per 

l'anno 2020, a valere sul Fondo per le politiche della famiglia, di cui all'articolo 19, comma 1, del 

decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito con modificazioni dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, 

una quota di risorse è destinata ai comuni, per finanziare iniziative, anche in collaborazione con enti 

pubblici e privati, volte a introdurre:  

a) interventi per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socioeducativi territoriali e dei 

centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine di età 

compresa fra i 6 e i 14 anni, per i mesi da giugno a settembre 2020; 

 b) progetti volti a contrastare la povertà educativa e ad implementare le opportunità culturali e 

educative dei minori.";  

 

CONSIDERATO 

Che anche quest’anno il governo ha rinnovato l’impegno a finanziare i centri estivi, stanziando 135 

milioni di euro per iniziative rivolte ai minori (0/17), così come previsto dall’art. 63 del decreto-

legge 73/2021. 

 

VISTA 

 

 la proposta pervenuta il 19 maggio 2021 2020 dell’Associazione Sportiva Tempo Libero da Muro 

Leccese, con il progetto “Blu Campus 2021”, con attività ludico ricreative; 

“Progetto “Blu Campus 2021 – IL CAMPUS ESTIVO BLU FIT” Periodo dal 21 giugno al 2 luglio 

2021, dal lunedì al venerdì - € 125,00 per partecipante e, in alternativa o in aggiunta anche periodo 

dal 19 luglio al 30 luglio 2021, dal lunedì al venerdì - € 125,00 per partecipante 

Le attività si svolgeranno presso il Complesso Turistico Sportivo "TEMPO LIBERO" di Muro 

Leccese. 

 

La proposta pervenuta il 24 maggio 2021 prot. n. 2972 dell’associazione CTG – centro d’impegno 

sociale – Botrugno 

“Progetto CAMPUS ESTIVO 2021- giochi e musica” - Periodo dal 28 giugno al 10 luglio 2021- da 

lunedì al sabato - € 70 per partecipante. 

Le attività si svolgeranno presso il Parco Santu Scianni in Botrugno e presso la struttura “I 

Panzanari” in Muro Leccese. 

 



 

 

TUTTO ciò premesso;  

 

Ritenuto le proposte meritevoli di accoglimento; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

Per quanto in premessa dichiarato e qui integralmente richiamato; 

 

1 di approvare: 

la proposta pervenuta il 19 maggio 2021 2020 dell’Associazione Sportiva Tempo Libero da Muro 

Leccese, con il progetto “Blu Campus 2021”, con attività ludico ricreative; 

“Progetto “Blu Campus 2021 – IL CAMPUS ESTIVO BLU FIT” Periodo dal 21 giugno al 2 luglio 

2021, dal lunedì al venerdì - € 125,00 per partecipante e, in alternativa o in aggiunta anche periodo 

dal 19 luglio al 30 luglio 2021, dal lunedì al venerdì - € 125,00 per partecipante 

Le attività si svolgeranno presso il Complesso Turistico Sportivo "TEMPO LIBERO" di Muro 

Leccese. 

 

La proposta pervenuta il 24 maggio 2021 prot. n. 2972 dell’associazione CTG – centro d’impegno 

sociale – Botrugno 

“Progetto CAMPUS ESTIVO 2021- giochi e musica” - Periodo dal 28 giugno al 10 luglio 2021- da 

lunedì al sabato - € 70 per partecipante. 

Le attività si svolgeranno presso il Parco Santu Scianni in Botrugno e presso la struttura “I 

Panzanari” in Muro Leccese. 

 

2. DI DARE ATTO che le suddette Associazioni possiedono i requisiti organizzativi, offrono 

garanzie di qualità ed adeguata capacità organizzativa ed operativa/gestionale acquisita in anni di 

attività svolte sul territorio in attività sociali ludiche ricreative, in linea con la normativa nazionale e 

regionale “emergenza sanitaria Covid 19 ed auto dichiarate a firma dei Presidenti e promotori dei 

progetti; 

 

3. DI DARE ATTO 

Che i progetti sono finanziati 

Il 50% a carico delle famiglie; 

il 50% è a carico dell’Amministrazione Comunale; 

 

4. PREDISPORRE la pubblicazione del modello di iscrizione per la partecipazione sul Web 

Istituzionale  del  Comune e messo a disposizione delle famiglie dei minori in forma cartacea presso 

l’Ufficio  Affari Generali Segreteria del Comune;.  

 

5. DEMANDARE ad atto successivo l’impegno delle somme necessarie alla realizzazione 

dell’iniziativa in parola. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 41 del 10.06.2021  

 

 

Del che si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 

F.to Silvano Macculi 

__________________________________ 

F.to Maria Vita Marzotta 

__________________________________ 

 

 

Si certifica, giusta relazione del messo comunale, che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 

del Comune il 28.06.2021 per restarvi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000). 

 

Botrugno, 28.06.2021  L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

 F.to Maria Monteduro 

__________________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì 28.06.2021,       

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 __________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

 

A T T E S T A 

 

 Che la presente deliberazione 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 28.06.2021 Al 13.07.2021 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami; 

 

 E’ stata comunicata, con lettera n. 3655, in data 28.06.2021 ai signori capigruppo consiliari così come 

prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 267/2000; 

 

 E’ stata trasmessa alla Prefettura con nota n.      0, del   .  .     art. 135, comma 2, del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10.06.2021: 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art. 134, comma  4, del D.Lgs. 267/2000); 

 

 Per compiuta pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 

 

 

 

Addì,_______________________________ IL SEGRETARIO 

 

 F.to Maria Vita Marzotta 

__________________________________ 

 


